ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
по вопросу о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский, утвержденных решением Боровской поселковой Думы от 29.08.2012 №232
Дата проведения: 03 апреля 2014 года.
Время проведения: с 18:00 по 18:30 (время местное).
Место проведения публичных слушаний:
- Тюменская область, Тюменский район, п. Боровский, ул. Октябрьская, д. 3, зрительный зал МАУ Дворец культуры «Боровский».

Присутствовали:
Председатель комиссии: Лейс С.В.
Заместитель председателя комиссии: Креницин В. А.
Секретарь комиссии: Чупраков А. С.
Члены комиссии: Казанцев А. Н., Крупин Ю. А., Кайзер Н. Э.
Состав комиссии по проведению публичных слушаний утверждён решением Боровской поселковой Думы от 26.02.2014г. № 462.

В публичных слушаниях приняли участие жители муниципального образования поселок Боровский (Список, зарегистрированных участников прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение проекта решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский».

Слушали: заместителя председателя комиссии, Креницина В. А.
Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы № 59 от 17.06.2005, Положением о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании посёлок Боровский, утверждённого решением Боровской поселковой Думы от. 25.09.2008г. № 65, решением Боровской поселковой Думы от 26.02.2014г.  № 462 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы о внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования посёлок Боровский»

Публичные слушания проводятся с целью приведения Правил благоустройства муниципального образования поселок Боровский Тюменского района Тюменской области в соответствии с действующим законодательством проводятся и  обсуждения  вопросов, касающихся официального опубликования нормативных правовых актов.

Отмечено, что проект решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в Правил благоустройства муниципального образования поселок Боровский» опубликован в газете «Боровские вести» № 4 (537) от 28.02.2014г. и размещен на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.

Оглашен текст проекта решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский», рассмотренный в первом чтении Боровской поселковой Думой 26 февраля 2014 г. (решение Боровской поселковой Думы от 26.02.2014г. № 462).

Во время работы комиссии поступили следующие предложения, замечания и вопросы:

В статью 4 «Лица, обеспечивающие благоустройство», кроме включения в перечень лиц обеспечивающих благоустройство «администрация муниципального образования поселок Боровский», внесена поправка в следующей редакции: после слов «администрация муниципального образования поселок Боровский», читать «в порядке, определенном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами», далее по тексту.

В статье 12. «Установка и содержание туалетов» пункты 1, 2 и 5 читать в следующей редакции:

п. 1 Юридические лица, индивидуальные предприниматели,

осуществляющие хозяйственную деятельность (в том числе строительство) на территории муниципального образования посёлок Боровский, обязаны обеспечить наличие на предоставленных территориях стационарных туалетов или биотуалетов. Размещение биотуалетов возможно на прилегающей территории, если это предусмотрено договором о благоустройстве прилегающей территории.

 п. 2 В общественных местах, не расположенных в пределах

предоставленных территорий, администрация муниципального образования посёлок Боровский организует размещение и содержание стационарных туалетов или биотуалетов.

п. 5 Вывоз жидких бытовых отходов из туалетов осуществляется на

основании заключённых договоров  с возчиками, юридическими и физическими лицами, осуществляющими деятельность по транспортировке отходов в соответствии с действующим законодательством.

В статье 14. «Иные ограничения и запреты» пункт 5 «л» читать в следующей редакции: «складировать дрова, уголь, шлак, грунт, золу, сено, стройматериалы за границами земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, на срок более 15 дней»;

В статье 17 Снос зеленых насаждений

второй абзац пункта 3 читать в следующей редакции:

«Компенсационное озеленение может производиться самостоятельно лицами, в интересах которых был произведен вынужденный снос зеленых насаждений или администрацией муниципального образования посёлок Боровский за счет средств лиц, в интересах которых был произведен вынужденный снос зеленых насаждений.

Пункт 7, читать в следующей редакции: «Порядок проведения

компенсационного озеленения и порядок и условия выдачи разрешения на снос зелёных насаждений определяется муниципальным правовым актом администрации муниципального образования посёлок Боровский.
Предложений и замечаний от участвующих на публичных слушаниях по внесению изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский» граждан не поступило.

Заключительное слово,  Креницин В. А..:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский» считать состоявшимися.
2. Поддержать проект решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования посёлок Боровский».

3. Направить заключение Комиссии о результатах публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования посёлок Боровский», протокол публичных слушаний в Боровскую поселковую Думу.

4. Опубликовать заключение Комиссии о результатах публичных слушаний по проекту решения Боровской поселковой Думы «О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования посёлок Боровский» в газете «Боровские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Боровский в информационно-коммуникационной сети интернет.
Голосовали: За – 18, против – 0, воздержались – 0.
Заместитель председателя комиссии

          В. А. Креницин
Секретарь комиссии

А. С. Чупраков
Участники публичных слушании

по проекту решения Боровской поселковой Думы
«О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства муниципального образования поселок Боровский»

1. Новикова А.А.
2. Вафина В.В.

3. Новикова А.А.
4. Ершова Г.С

5. Иванова Н.И.

6. Коцур В.М.

7. Климшина СИ.

8. Кайзер Н.Э.

9. Казанцева И.А
10. Кашкаров А.Ю.
11. Чупраков А.С.
12. Корсаков А.Н.
13. Кузнецова Е.А
14. Бакланова Т.П.
15. Шипицин С.А.
16. Шипунова Т.В.
17. Косенкова О.А.
18. Гапинская С.А.